
2020 年度 第 59 回東海学生サッカー連盟リーグ戦開催について 

 

皆様には日頃から東海学生サッカー連盟の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

今年度の東海学生サッカーリーグは、新型コロナウイルス感染拡大に伴いこれまで大会

を開催することが出来ない状況でしたが、この度 1 部リーグを 9 月 12 日から 11 月 21 日、

2部リーグを9月 12日から11月 7日までの間の１回戦総当たり方式で開催することと致し

ました。 

 

また、リーグ戦後に開催される全国大会については 2021 年 1 月に特別大会として開催さ

れる予定で、東海地域から 4 チームが出場することとなります。出場４チームは 1 部リー

グ上位３チームと別途決定される４枠目の１チームと致します。4枠目は、各県代表の勝者

と 2 部リーグ 1 位が対戦し、その勝者と 1 部リーグ 4 位のチームで対戦し、その勝者が 4

枠目の出場チームとなります。 

 

来年度へのリーグ戦の昇降格については、今年度は実施しないことと致しました。これ

は、年間を通した試合が実施できないことや新型コロナウイルスによって各チームの活動

状況に大きな差が出ていること、また新型コロナウイルスへ感染による様々な影響などを

東海学生サッカー連盟総会で協議し決定したものです。 

 

未だ新型コロナウイルス感染の勢いが衰えを見せない中ではありますが、安全面を第一

に考え感染防止への取り組みを行いながら、学生が試合をする環境を守っていけるよう引

き続き努力してまいります。皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜ります様宜しく

お願い申し上げます。 

東海学生サッカー連盟 

委員長 境田雅章 


